
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 6» города Чебоксары 

Чувашской Республики 
 

ПРИКАЗ 
    
            23.10.2023                                                                                                O-№ 621 
 
Об организации воспитательной работы  
в осенний  каникулярный период 

    
В соответствии с приказом Управления образования администрации города 

Чебоксары № -366 /1 от 13.10.2023 года, в целях реализации мероприятий, направленных 
на профилактику чрезвычайных происшествий с несовершеннолетними в осенний период, 
обеспечения безопасности детей в качестве пешеходов, пассажиров и водителей 
двухколесного транспорта, профилактики бытового травматизма, безнадзорности, 
правонарушений, социального сиротства несовершеннолетних детей,  плана  в рамах 
программы воспитания  на 2023-2024 учебный год, проектов «Пушкинская карта», 
«Живые уроки», месячника правовых знаний,   месячника строительства  Сурского и 
Казанского оборонительных рубежей                                                                                                            
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Организовать проведение профилактической акции «Каникулы в БезОпасности»             
с 30 октября 2023 по 03 ноября 2023 года. 
2. Провести инструктажи с обучающимися и работниками образовательных организаций 
по антитеррористической, пожарной безопасности, правилам поведения на дороге и в 
местах массового скопления людей, на объектах железнодорожного транспорта, в сети 
Интернет, технике безопасности; 
- информационно-разъяснительную работу с родителями обучающихся по вопросам 
предупреждения несчастных случаев, угрозы вовлечения несовершеннолетних                            
в преступные группировки и суицидальные сообщества, в том числе через социальные 
сети, неукоснительного выполнения требований безопасного поведения, усиления 
контроля за детьми вне учебно-воспитательного процесса, о важности установки 
контентной фильтрации в домашней сети Интернет, о недопустимости нахождения детей 
на строительных площадках, в заброшенных и неэксплуатируемых зданиях                                   
и сооружениях; 
-довести до сведения работников, воспитанников, обучающихся номера телефонов служб 
экстренного реагирования; 
- при организованной перевозке группы обучающихся соблюдать требования 
действующего законодательства. 
2.1. Незамедлительно информировать управление образования администрации города 
Чебоксары обо всех происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровью детей и 
работников образовательных организаций в период проведения мероприятий с детьми и 
подростками. 
3. Утвердить график выходов в семьи, находящихся в СОП, и к детям, состоящим на 
различных видах учета в осенний период (приложение1). 
4. Назначить ответственными за выходы в семьи, находящихся в СОП и к детям, 
состоящим на различных видах учета социальных педагогов Матвееву ОН, Иванову А.Н., 
классных руководителей (общественных воспитателей) обучающихся.    




